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Protokół Nr 30/2022 

posiedzenia Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 20.10.2022 r 

początek,  godz. 10.30 Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji, p.  Marek Szter  stwierdzając kworum otworzył posiedzenie  Komisji 

Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, a następnie  powitał 

Członków Komisji oraz pozostałych uczestników posiedzenia.  

 

Obecni członkowie Komisji:  

Marek Szter  – Przewodniczący Komisji,   

Sylwia Jaskulska, 

Bożenna Ulewicz, 

Patryk Kozłowski. 

Grażyna Kluge,  

Marcin Kuchciński.  

 

Goście: 

Szymon Drej  – Dyrektor Muzeum Bitwy pod Grunwaldem  w Stębarku    

 

 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, iż nastąpiła zmiana w punkcie 3 porządku obrad 

ponieważ wpłynął  dodatkowy projekt  uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/237/19 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

określenia rodzaju i maksymalnej wysokości stypendium oraz określenia szczegółowych 

kryteriów i sposobu przyznawania, warunków wypłacania i zwrotu stypendiów dla studentów 

będących mieszkańcami województwa warmińsko-mazurskiego. Następnie poprosił                                     

o przyjęcie uzupełnionego porządku posiedzenia. Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli 

poniższy porządek posiedzenia, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie materiału na XLIII sesję Sejmiku; 

 "Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

oświatowych za rok szkolny 2021/2022, dla których organem prowadzącym jest 

Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego”. 

 Zaopiniowanie  projektu uchwały  w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/237/19 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w 

sprawie określenia rodzaju i maksymalnej wysokości stypendium oraz określenia 

szczegółowych kryteriów i sposobu przyznawania, warunków wypłacania i zwrotu 

stypendiów dla studentów będących mieszkańcami województwa warmińsko-

mazurskiego.  

4. Przyjęcie protokołu Nr 29/2022 z posiedzenia komisji  z dnia 22.08.2022 r.  
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5. Informacja o wydarzeniach kulturalnych  planowanych obecnie  oraz  w roku przyszły  

przez Muzeum Bitwy pod Grunwaldem. 

6. Sprawy różne. 

7. Zwiedzanie nowej siedziby Muzeum Bitwy pod Grunwaldem.  

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

3. Zaopiniowanie materiału na XLIII sesję Sejmiku; 

 

 "Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

oświatowych za rok szkolny 2021/2022, dla których organem prowadzącym 

jest Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego”. 

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji p. Berenika Oklińska poinformowała, iż                                    

w dzisiejszym posiedzeniu wraz z nią udział biorą pracownice z Biura Instytucji Kultury                             

w celu zapoznania się z działalnością placówek kulturalnych, które nadzorują. Kolejno 

korzystając  z prezentacji multimedialnej, poinformowała, iż samorząd prowadzi następujące  

placówki oświatowe tj. dwa Ośrodki Doskonalenia Nauczycieli w Olsztynie i Elblągu, dwie 

biblioteki wojewódzkie oraz 3trzy szkoły policealne, tj. w Olsztynie, Elblągu i Ełku oraz Zespół 

Szkół z Ukraińskim Językiem  Nauczania w Górowie Iławeckim. Kolejno przedstawiła dane 

dotyczące liczby uczniów i słuchaczy w szkołach prowadzonych przez Samorząd 

Województwa  w latach 2015 - 2021. W dalszej części prelekcji  wymieniła czynniki 

wpływające na nabory w szkołach prowadzonych przez samorząd, tj: pandemia Covid -19, 

nieskutecznie realizowany nadzór pedagogiczny nad niepublicznymi szkołami policealnymi, 

niż demograficzny, migracja do większych miast, brak intensywnych działań promujących 

zawody szkolne oraz przejmowanie przez uczelnie wyższe popularnych kierunków kształcenia.  

 

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, co oznacza  nieskutecznie realizowany nadzór pedagogiczny 

nad niepublicznymi szkołami policealnymi oraz kto powinien taki nadzór pedagogiczny  

realizować.  

 

P.o. Kierownika Biura Rozwoju Kultury i Edukacji, p. Hanna Królikowska wyjaśniła, iż 

zgodnie z przepisami prawa oświatowego nadzór pedagogiczny nad placówkami publicznymi  

był prowadzony  według ściśle określonych procedur. Natomiast z przepisów prawa 

oświatowego nie wynika tak ścisły nadzór nad placówkami niepublicznymi. Wspomniała 

również, iż szkoły niepubliczne bardziej  promują kierunki oraz zachęcają słuchaczy poprzez 

różnego  rodzaju gratisy, np. laptopy. Jednak wymagania i poziom nauczania w szkołach 

niepublicznych jest niższy niż w szkołach  publicznych. Dodała, iż w szkołach policealnych 

publicznych prowadzonych przez Samorząd Województwa jest bardzo wysoki poziom 

nauczania,  co ma przełożenie na  wyniki  egzaminów zewnętrznych oraz egzaminów 

zawodowych. Odpowiadając na pytanie radnej Bożenny Ulewicz wyjaśniła, iż nadzór 

pedagogiczny nad wszystkimi szkołami publicznymi   i niepublicznym sprawuje Kuratoriom 

Oświaty. Podsumowując stwierdziła,  iż uczniowie, którzy kończą publiczne szkoły policealne 

są wysoko wykwalifikowanymi specjalistami  i szybko znajdują pracę.  

 

 Radna Grażyna Kluge odniosła się do nieskutecznego nadzoru w niepublicznych 

placówkach pedagogicznych. Zdaniem  Radnej  do niepublicznych placówek oświatowych    

zgłaszają się słuchacze, którym często nie zależy na zdobyciu pewnych kompetencji 
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edukacyjnych. Natomiast nadzór edukacyjny w placówkach niepublicznych jest ograniczony 

ustawą i rozporządzeniami.  

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska przedstawiła projekty unijne 

realizowane w szkołach prowadzonych przez samorząd. Kontynuując przedstawiła dane 

dotyczące działalności Wojewódzkich Placówek Doskonalenia Nauczycieli. Omawiając 

działalność Wojewódzkich Bibliotek Pedagogicznych przedstawiła dane dotyczące 

czytelnictwa i wypożyczania. W dalszej części wystąpienia  omówiła wyniki egzaminów 

zewnętrznych, tj. maturalnych  oraz egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe                             

w szkołach policealnych. Następnie przedstawiła działania, które wpłynęły na wysoki poziom 

nauczania w szkołach policealnych. Kolejno  poinformowała o stanie zatrudnienia z rozbiciem 

na etaty pedagogiczne i niepedagogiczne  w poszczególnych placówkach. Podsumowując 

przedstawiła wydatki szkół i placówek  oraz koszty poniesione na remonty                                                       

w placówkach w roku ubiegłym  

 

P.o. Kierownika Biura Rozwoju Kultury i Edukacji, p. Hanna Królikowska dodała, iż 

Wojewódzka Biblioteka Pedagogiczna jest typową biblioteką, promującą  czytelnictwo                               

i wypożyczanie oraz prowadzą zajęcia szkolące nauczycieli i uczniów, natomiast Wojewódzka 

Biblioteka  w Elblągu kładzie nacisk na szkolenie kadry pedagogicznej w zakresie technologii  

informacyjno-komunikacyjnej. 

 

W związku z brakiem innych pytań do ww. informacji   Przewodniczący Komisji poprosił                                        

o jej zaopiniowanie. Za przyjęciem informacji  głosowało – 6 członków Komisji,                       

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

                                                                                                Uchwała stanowi załącznik nr 1 

 

 Zaopiniowanie  projektu uchwały  w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/237/19 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2019 r.                      

w sprawie określenia rodzaju i maksymalnej wysokości stypendium oraz 

określenia szczegółowych kryteriów i sposobu przyznawania, warunków 

wypłacania i zwrotu stypendiów dla studentów będących mieszkańcami 

województwa warmińsko-mazurskiego.  

 

Dyrektor Departamentu Kultury i Edukacji, p. Berenika Oklińska poinformowała, iż 

dotychczasowe doświadczenia w prowadzeniu procedury przyznawania stypendiów 

naukowych skłaniają do uszczegółowienia szeregu zapisów dotychczas obowiązującego 

regulaminu określającego szczegółowe zasady i tryb przyznawania stypendiów. Wskazała, że 

projekt uchwały zmienia się o zapisy dotyczące składu komisji, co umożliwi szersze 

wykorzystanie potencjału osób związanych z Samorządem Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, zaangażowanych w rozwój oświaty regionu. Dodała, iż zaktualizowany został 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu dotyczący ochrony osób fizycznych w związku                                               

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

załącznik dotyczący osiągnięć naukowych. Dodała, iż zmianie uległa  punktacja odnosząca się 

do udziału w programach wymiany studenckiej wyrównując punkty do pozostałych osiągnięć. 

Z uwagi na niniejszą zmianę uchwały, termin składania wniosków w 2022 r. został wydłużony 

do 28 listopada. Podsumowując stwierdziła, iż przyjęcie nowej Uchwały będzie służyć 
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jawności  i przejrzystości zasad oraz uczciwości konkurencji, a projekt uchwały  ma charakter 

porządkujący w stosunku do aktualnie obowiązujących procedur.  

Radna Bożenna Ulewicz zapytała, czy w ww. kategorii mieści się również  stypendium 

skarbnika województwa śp. M. Baumana.  Radna kontynuując przypomniała, iż w ubiegłym 

roku było niewielkie zainteresowanie studentów uczelni ekonomicznych ubieganiem się                               

o ww. stypendium. 

Dyrektor, p. Berenika Oklińska wyjaśniła, iż wynikało to z bardzo wysokiej punktacji                          

i w związku z powyższym obniżono progi punktowe odnoszące się do udziału w programach 

wymiany studenckiej, aby studenci mieli większe szanse na uzyskanie stypendium.  

 Przewodniczący Komisji poprosił o  zaopiniowanie ww. projektu uchwały. Za przyjęciem   

głosowało – 6 członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

  Uchwała stanowi załącznik nr 2 

 

4. Przyjęcie protokołu Nr 29/2022 z posiedzenia komisji  z dnia 22 .08.2022 r.  

 

Przewodniczący Komisji poprosił, aby przed punktem dotyczącym informacji o wydarzeniach 

kulturalnych  planowanych obecnie  oraz  w roku przyszły  przez Muzeum Bitwy                                        

pod Grunwaldem w Stębarku  zaopiniować protokół z posiedzenia  z dnia 22.08.2022 r. Za 

przyjęciem  protokołu  głosowało – 6 członków Komisji,  przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  

 

5. Informacja o wydarzeniach kulturalnych  planowanych obecnie  oraz  w roku 

przyszłym  przez Muzeum Bitwy pod Grunwaldem. 

 

Dyrektor Muzeum Bitwy pod Grunwaldem w Stębarku p. Szymon Drej poinformował                                         

o interesującej  konferencji dotyczącej bronioznawstwa, która odbyła się w muzeum w miniony 

piątek. Natomiast materiały z konferencji ukażą  się w VIII tomie publikacji Nowe Studia 

Grunwaldzkie w styczniu przyszłego roku. Dodał, że cieszy się niezmiernie, iż pomimo 

problemów  została ukończona budowa nowego Muzeum.  Następnie korzystając z prezentacji 

multimedialnej przedstawił informację o wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez 

muzeum w roku bieżącym i przyszłym. Wymienił i omówił najważniejsze wydarzenia tj. 

konferencje naukowe, Zimową Rejzę na Polach Grunwaldu i Zamku w Nidzicy, dodając iż  jest 

to jedyny w Polsce turniej rycerski, który odbywa się zimą. Kontynuując przybliżył kolejne 

imprezy  tj. „Jesień Średniowiecza„ , „Bieg  Tropem Wilczym”, „Majówka z łukiem i koniem”, 

„Noc Muzeów na Polach Grunwaldu”, „Biegi Grunwaldzkie dla młodzieży”, oraz  „Most 

Jagiełły  Czerwińsku”. W związku z powstaniem nowej siedziby, która ma sporą kubaturę   

niektóre imprezy w razie złych warunków atmosferycznych będą odbywały się w sali 

rycerskiej. Dyrektor poinformował, iż w celu promowania muzeum,  rozesłali ciekawe oferty 

edukacyjne do szkół licząc na ich zainteresowanie. Dodał, że w przyszłym roku planują również  

wydawać foldery informacyjne o nowym muzeum w różnych językach. Kontynuując 

poinformował  o eliminacjach do mistrzostw świata w walkach rycerskich i reprezentacji 

naszego województwa. W dalszej części wystąpienia  przedstawił informację o zmianie 

formuły imprezy  „Bitwa  pod Grunwaldem”.  
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Dyrektor, p. Berenika Oklińska dodała, iż Muzeum  będzie  w przyszłym roku pełnym 

organizatorem imprezy „Bitwa pod Grunwaldem”. 

Dyrektor, p.  Szymon Drej potwierdził, iż fundacja przekaże pełne prawa do organizacji 

inscenizacji, tj. patent oraz  znak towarowy na własność muzeum.  Kontynuując prezentację 

poinformował o corocznych szkoleniach dla przewodników w zakresie nowej wystawy i nowej 

ścieżki zwiedzania oraz o międzynarodowych badaniach archeologicznych prowadzonych na 

polach Grunwaldu. Pochwalił się współpracą z ambasadą Litwy, czego przykładem było  

odsłonięcie wspaniałego pomnika w roku 2010.  

Radna Bożenna Ulewicz zawnioskowała, aby w jakiś sposób ożywić szarą bryłę zewnętrzną 

muzeum, ponieważ  zdaniem radnej   jest martwa i nieprzyjazna. Zwróciła również uwagę na 

słabo widoczny herb i logo samorządu na fasadzie budynku.  

Dyrektor, p.  Szymon Drej wyjaśnił dlaczego taki rodzaj bryły powstał.  

6. Sprawy różne. 

Spraw różnych nie było. 

 

7. Zwiedzanie nowej siedziby Muzeum Bitwy pod Grunwaldem.  

 

 Radni i zaproszeni goście w towarzystwie przewodnika przeszli do zwiedzania nowej siedziby 

Muzeum Bitwy pod Grunwaldem. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad  Przewodniczący Komisji  podziękował uczestnikom                          

za udział  w  wyjazdowym posiedzeniu  Komisji.  

 

 

 

                                                                                               Przewodniczący Komisji    

                                                                                              /-/ Marek Szter  

 

Protokołowała: 

Mirosława Baran-Styczyszyn 
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Załącznik Nr 1 

do Protokołu Nr 30/2022 

posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji 

 20.10.2022 r 

 

Uchwała Nr 30/106/22 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 października  2022  r. 

 

 

opiniująca informację o stanie realizacji zadań oświatowych    w szkołach i placówkach 

oświatowych za rok szkolny 2021/2022, dla których organem prowadzącym jest Samorząd 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego”. 

 

  Na podstawie § 31 pkt. 4  i 6 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego (Dz. 

Urz. Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala,                                                                              

co następuje: 

 

§ 1. 

Komisja Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego pozytywnie 

opiniuje w/w informację. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Komisji 

 

                                                        /-/ Marek Szter   
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Załącznik Nr 2 

do Protokołu Nr 30/2022 

posiedzenia Komisji 

Kultury i Edukacji 

20.10.2022 r 

 
Uchwała Nr 30/107/22 

Komisji Kultury i Edukacji  

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 20 października  2022  r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIII/237/19 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie określenia rodzaju i maksymalnej 

wysokości stypendium oraz określenia szczegółowych kryteriów i sposobu przyznawania, 

warunków wypłacania i zwrotu stypendiów dla studentów będących mieszkańcami 

województwa warmińsko-mazurskiego. 

 

  Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala,                                                                                         

co następuje: 

§ 1. 

Komisja Kultury i Edukacji Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego pozytywnie 

opiniuje w/w projekt uchwały. 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodniczący Komisji 

 

                                                      /-/  Marek Szter   

 

 


